关于开展2020年科技特派员团队服务项目
中期检查的通知

各相关学院及单位：
为加强学校科技特派员团队服务项目管理和及时跟踪落实各项目年度工作开展的具体情况，建立项目质量管理长效机制，促进项目管理工作规范化、科学化，确保项目实施取得成效。项目管理单位将于2020年7月13日至22日对2020年正在实施的所有科技特派员团队服务项目进行中期检查。现将有关事项通知如下：
一、检查时间和地点
时间：2020年7月13日—7月22日（南疆）；北疆项目检查时间另行通知；
2020年7月14日—16日检查第三师图木舒克区域相关团队服务项目（名单见附件1）；
2020年7月18日检查喀什市周边相关团队服务项目（名单附后）；
2020年7月19—20检查第十四师224团、225团相关团队服务项目（名单附后）；
2020年7月21日检查第十四师皮山农场相关团队服务项目（名单附后）；
地点：各科技特派员服务团队项目实施师、团及周边帮扶地方村。
二、检查对象
正在实施的所有科技特派员团队服务项目（2018、2019年立项）和兵团科技特派员创新创业项目及兵团民生实事提升农业技术水平项目。
三、检查内容
检查内容包括：项目进展情况、取得的主要成效、项目组织管理经验、项目组织实施中存在的主要问题、对今后科技特派员工作的意见建议。
四、检查方式
（一）各项目负责人根据项目所在区域检查时间，计划、安排好本项目检查的时间和各项工作，原则上各项目汇报须由项目负责人完成。
（二）检查采取实地考察、查阅工作记录及上报总结材料、帮扶户入户走访、问卷调查相结合的方式。
五、提交材料
    上半年工作总结，精选3-5张项目实施工作照片，完成统计表（见附件2-4）

石河子大学科技产业处
2020年7月2日
附件1：
2020年科技特派员团队服务项目中期检查名单
	项目名称
	申请单位
	申请人
	项目所在区域

	第三师小海子垦区林下养鸡技术示范与推广
	动科院
	赵洁
	图木舒克

	第三师44团、45团灰枣贮藏保鲜技术服务
	食品学院
	陈国刚
	图木舒克

	第三师44团棉花优质高效生产技术示范与推广
	农学院
	聂新辉
	图木舒克

	第三师51团棉蚜精准监控技术及系统应用
	农学院
	张泽
	图木舒克

	第三师51团美丽乡村建设科技服务
	农学院
	韩卫民
	图木舒克

	第三师51团医疗综合服务
	第一附属医院
	刘克坚
	图木舒克

	第三师51团盐碱地综合治理示范、推广
	水利建筑工程学院
	刘洪光
	图木舒克

	第三师44团黄沙基质设施番茄高产优质种植技术服务
	农学院
	王登伟
	图木舒克

	第三师44团棉花液体肥精准施肥技术服务
	机械电气工程学院
	张立新
	图木舒克

	疏勒县巴合齐乡喀克其（13）村无抗养殖与疾病防控服务
	动物科技学院
	屈勇刚
	喀什市

	喀什疏勒县巴合齐乡喀克其村设施农业技术服务
	农学院
	崔金霞
	喀什市

	第三师42团棉田地力提升与产量提高科技服务
	农学院
	王海江
	喀什市

	第十四师皮山农场医疗综合服务
	石大第一附属医院
	卢献灵
	皮山农场

	第十四师皮山农场牛羊科学养殖与疾病防控技术
	动物科技学院
	何高明
	皮山农场

	红枣全程机械化生产技术装备示范与推广
	机械电气工程学院
	李景彬
	224团

	第十四师225团饲草加工与家畜科学养殖技术
	动物科技学院
	曾维斌
	225团

	第十四师224团风沙防治与生态修复技术服务
	化学化工学院
	吴建宁
	224团

	第十四师225团果树病虫害绿色防控技术服务
	农学院
	王晓东
	225团

	第十四师225团果树高效生产技术服务
	农学院
	孙军利
	225团

	第十四师224团、47团红枣水肥高效利用示范服务
	水利建筑工程学院
	吕廷波
	224团

	第十四师225团镇区野生胡杨保护利用服务
	农学院
	付宗驰
	225团

	第十四师225团果园有机肥深施技术服务
	机械电气工程学院
	李亚萍
	225团

	第十四师47团特色设施林果业高效示范服务
	农学院
	赵宝龙
	47团

附件2：
项目服务效果统计表
	服务情况
	受援(服务)效果

	服务乡镇数量（个）
	服务村庄（连队）数量（个）
	服务带动农户数量（户）
	服务企业、合作社、农民协会等机构（个）
	创办领办企业、合作社、农民协会等机构（个）
	引进新品种（种）
	推广新技术（个）
	建立示范基地（个）
	为受援地引进项目（个）
	为受援地引进资金（万元）
	培养基础技术骨干（人）
	举办培训场次（期）
	培训农民（人次）
	帮助受援对象增收（元）

附件3：

	2020年石河子大学科技特派员项目重点指标统计表

	项目名称
	服务天数
	示范面积（亩）
	新建和改造设施（处）
	推广新技术或品种（项）
	带动贫困户数（户）
	培训场次
	培养技术骨干人数
	培训人数（人次）
	发放技术资料（份）

新闻报道（篇）
	赠送物资数（吨）
	带动贫困
户增收
（元/户）

附件4：
2020石河子大学科技特派员服务天数统计表
	项目名称
	项目组成员数（包括项目负责人）（人）
	每人服务次数（次或天）
	项目组累计服务次数（次或天）